
 
 

UCHWAŁA NR XXI/157/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych  w Daleszycach 
poprzez przekształcenie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach oraz nadania 

Centrum statutu 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, 
ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb i wykonywania ustawowych zadań własnych Gminy Daleszyce 
w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług tworzy się z dniem 30 czerwca 2025 r. 
Centrum Usług Społecznych w Daleszycach. 

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Daleszycach jest Miasto Daleszyce. 

3. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Daleszycach jest Gmina Daleszyce. 

4. Mienie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach staje się mieniem Centrum 
Usług Społecznych w Daleszycach. 

§ 2. Należności i zobowiązania przekształconego Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Daleszycach przejmuje Centrum Usług Społecznych w Daleszycach. 

§ 3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Daleszycach stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Daleszycach. 

§ 4. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych w Daleszycach oraz jego organizację określa statut Centrum Usług Społecznych w Daleszycach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 6. Z dniem 30 czerwca 2025 roku traci moc Uchwała Nr XLII/8/2018 r. Rady Miejskiej w Daleszycach 
z dnia 29.01.2018 r. w sprawie nadania statutu dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Daleszycach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2037



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach 

 
 

Mariusz Dziadowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2037



Zał�cznik do Uchwały Nr XXI/157/2025 

Rady Miejskiej w Daleszycach  

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W DALESZYCACH 

 

§ 1.  

Postanowienia Ogólne 

 

1. Centrum Usług Społecznych w Daleszycach, zwane dalej Centrum, jest jednostk� 
organizacyjn� Gminy Daleszyce, działaj�c� jako wyodr�bniona jednostka bud�etowa. 

2. Obszarem działania Centrum jest Gmina Daleszyce. 

3. Siedzib� Centrum jest miejscowo�� Daleszyce. 

 

§ 2.  

Cele, rodzaj i zakres działania Centrum 

 

1.Celem działalno�ci Centrum jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorz�dowej Gminy 

Daleszyce w zakresie okre�lonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług, a tak�e 

zwi�kszenie dost�pu do zintegrowanych usług społecznych. 

2. Centrum działa na podstawie obowi�zuj�cego prawa, a w szczególno�ci: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz�dowych; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

6) ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o rachunkowo�ci; 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

8) ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1998 r. o systemie ubezpiecze� społecznych; 

9) ustawy z dnia 06 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym; 

10) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o �wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

�rodków publicznych; 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych; 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

14) ustawy z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Du�ej Rodziny; 

16) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

17) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast�pczej; 

18) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy pa�stwa w wychowywaniu dzieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2037



19) ustawy z 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ci��y i rodzin „Za �yciem”; 

20) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska; 

21) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

22) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i wolontariacie; 

23) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

24) ustawy z dnia 24 stycznia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych; 

25) ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

26) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

27) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

28) niniejszego statutu, regulaminów oraz innych aktów prawnych o ile wynikaj� z nich 

obowi�zki dla Centrum. 

3. Centrum realizuje: 

1) wszystkie zadania, realizowane dotychczas przez Miejsko - Gminny O�rodek Pomocy 

Społecznej w Daleszycach do dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

a) pomocy społecznej; 

b) polityki prorodzinnej; 

c) wsparcia rodziny; 

d) sytemu pieczy zast�pczej; 

e) reintegracji zawodowej i społecznej; 

f) wspierania osób z niepełnosprawno�ciami; 

g) tworzenia warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym 

rozbudow� niezb�dnej infrastruktury socjalnej; 

h) analizy i oceny zjawisk rodz�cych zapotrzebowanie na �wiadczenia pomocy społecznej; 

i) przyznawania i wypłacania przewidzianych przepisami �wiadcze�; 
j) pobudzania społecznej aktywno�ci w zaspakajaniu niezb�dnych potrzeb �yciowych 

osób i rodzin; 

k) pracy socjalnej rozumianej jako działalno�� zawodowa maj�ca na celu pomoc osobom 

i rodzinom we wzmacnianiu lub uzyskiwaniu zdolno�ci do funkcjonowania 

w społecze�stwie poprzez spełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie 

warunków sprzyjaj�cych temu celowi; 

2) usług społecznych nierealizowanych przez Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy Społecznej 

w Daleszycach do dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

a) promocji i ochrony zdrowia; 

b) edukacji publicznej; 

c) pobudzania aktywno�ci obywatelskiej. 

4. Centrum realizuje usługi społeczne b�d�ce zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami                                

z zakresu administracji rz�dowej zleconymi gminie. 

5. Centrum mo�e inicjowa� i organizowa� inne usługi, działania i formy wsparcia, ni� 
wymienione w ust. 3, na rzecz osób i rodzin. Celem zada� b�dzie przede wszystkim utrzymanie 

lub poprawa samodzielnego funkcjonowania osób i rodzin oraz zapewnienie im kontaktu                          

z otoczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2037



6. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikaj�ce 

z dokumentów strategicznych, z uwzgl�dnieniem pozyskiwania dofinansowania ze �rodków 

funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rz�dowe z tego zakresu. 

7. Centrum współdziała w szczególno�ci z organami administracji rz�dowej, samorz�dowej, 

stowarzyszeniami, fundacjami, ko�ciołami, zwi�zkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zast�pczej oraz innymi podmiotami 

działaj�cymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzgl�dnieniem podmiotów 

ekonomii społecznej. 

 

§ 3. 

 Organizacja wewn�trzna 

 

1. Działalno�ci� Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje je na zewn�trz. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawi�zuje i rozwi�zuje Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 

oraz jest jego zwierzchnikiem słu�bowym. 

3. Dyrektor realizuje zadania okre�lone w art. 24 ust. 2 ustawy o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych i mo�e jednocze�nie wykonywa� zadania 

organizatora usług społecznych. 

4. Dyrektor Centrum wykonuje prawa i obowi�zki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa 

pracy do wszystkich pracowników Centrum. 

5. Dyrektor Centrum działa w granicach pełnomocnictw udzielonych przez Rad� Miasta                                  

i Gminy Daleszyce oraz Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce. 

6. Dyrektor Centrum podejmuje decyzje w sprawach z zakresu zada� administracji publicznej 

na podstawie upowa�nienia Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce.  

7. Dyrektor podejmuje inne czynno�ci prawne w granicach zwykłego zarz�du, zwi�zane                                   

z prowadzeniem Centrum i w zakresie jego zada� ustawowych. 

8. Dyrektor, raz w roku, zobowi�zany jest zło�y� Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalno�ci 

Centrum oraz przedstawi� potrzeby i problemy w zakresie pomocy społecznej i innych zada� 
zleconych Centrum, w terminie ustalonym przez Rad� Miejsk�. 
10. W czasie nieobecno�ci Dyrektora jego obowi�zki pełni Zast�pca Dyrektora lub osoba 

wskazana przez Dyrektora. 

11. W ramach struktury Centrum wyodr�bnia si� w szczególno�ci nast�puj�ce komórki 

organizacyjne i stanowiska: 

1) Stanowisko Dyrektora CUS; 

2) Stanowisko Zast�pcy Dyrektora; 

3) Stanowisko Głównej Ksi�gowej; 

4) Zespół ds. Finansowych; 

5) Zespół ds. Organizacyjnych: 

6) Stanowisko Informatyka; 

7) Sekretariat; 

8) Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych: 

- Kierownik - Organizator Usług Społecznych; 

- Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

9) Zespół ds. realizacji zada� z zakresu pomocy społecznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2037



- Kierownik - Organizator Pomocy Społecznej; 

- specjali�ci z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodzin� i inni specjali�ci realizuj�cy zadania                        

z zakresu pomocy społecznej; 

10) Organizator Społeczno�ci Lokalnej; 

11) Zespół ds. 	wiadcze� Rodzinnych, Opieku�czych i Funduszu Alimentacyjnego; 

12) 	wietlica „Promyczek”. 

12. W Centrum mog� zosta� wyodr�bnione inne komórki organizacyjne lub stanowiska, je�eli 

potrzeba ich wyodr�bnienia wynika z uwarunkowa� lokalnych lub rodzaju usług społecznych 

lub innych zada� realizowanych przez Centrum. Przy CUS działa Zespół Interdyscyplinarny i 

Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, których członkowie s� powoływani przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce. Dodatkowo Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny dla 

Osób Uzale�nionych i Współuzale�nionych finansowany ze �rodków przeznaczonych                            

w gminie na profilaktyk�. 
13. Wewn�trzn� struktur� organizacyjn� Centrum okre�la Regulamin Organizacyjny Centrum 

(ustala zakres zada� poszczególnych komórek organizacyjnych, w tym zakres obowi�zków                         

i odpowiedzialno�ci oraz uprawnie� dla poszczególnych stanowisk pracy). 

 

§ 4  

Gospodarka finansowa i mienie Centrum 

 

1. Centrum prowadzi gospodark� finansow� według zasad okre�lonych dla jednostek 

bud�etowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstaw� gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

uchwalony przez Rad� Miejsk� w Daleszycach. 

3. Obsług� finansowo-ksi�gow� i administracyjno-biurow� Centrum prowadzi samodzielnie. 

4. Centrum posiada odr�bny rachunek bankowy, z którego mo�e dokonywa� wydatków do 

wysoko�ci posiadanych �rodków i w granicach kwot uchwalonych na dany rok w bud�ecie 

Gminy. 

5. Mienie Centrum stanowi zasoby Gminy, które zostało oddane do u�ytkowania Centrum. 

6. Centrum zobowi�zane jest do gospodarowania mieniem z nale�yt� staranno�ci�,                                         
a w szczególno�ci wła�ciwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania 

okresowych inwentaryzacji, dokonywania umorze� i przeszacowa� oraz zapobieganie 

dekapitalizacji. 

 

§ 5.  

Postanowienia ko�cowe 

 

1. Dyrektor Centrum ponosi odpowiedzialno�� za przestrzeganie postanowie� niniejszego 

Statutu. 

2. Wszelkie zmiany w Statucie mog� by� dokonywane w trybie wła�ciwym do jego uchwalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem maj� zastosowanie przepisy ogólnie 

obowi�zuj�ce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2037


	UCHWAŁA NR XXI/157/2025 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-06-04T08:44:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




